
91. Verordnung der Landesregierung vom 15. Juli 2003, mit der die Verordnung über die Errichtung des Tourismusver-
bandes Innsbruck-Igls und Umgebung geändert wird

92. Verordnung der Landesregierung vom 15. Juli 2003, mit der die Verordnung über die Errichtung des Tourismusver-
bandes Stubai-Fulpmes-Mieders-Schönberg-Telfes geändert wird

91. Verordnung der Landesregierung vom 15. Juli 2003, mit der die Verordnung über die Er-
richtung des Tourismusverbandes Innsbruck-Igls und Umgebung geändert wird

1. Im Titel der Verordnung werden die Worte „Inns-
bruck-Igls und Umgebung“ durch die Worte „Innsbruck
und seine Feriendörfer“ ersetzt.

2. Im § 1 hat der erste Satz zu lauten:
„Für das Gebiet der Stadt Innsbruck und der Ge-

meinden Aldrans, Axams, Birgitz, Ellbögen, Götzens,
Grinzens, Mutters, Natters, Patsch, Rinn und Sistrans
sowie der Gemeinde Ampass mit Ausnahme des im § 1
Abs. 2 der Verordnung LGBl. Nr. 62/1975 umschriebe-
nen Gebietes der Gemeinde Ampass und der Gste.
Nr. .1/1 und 642 GB 81128 Schönberg der Gemeinde
Schönberg im Stubaital wird ein Tourismusverband er-
richtet.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Aufgrund des § 3 Abs. 1 des Tiroler Tourismusgeset-
zes 1991, LGBl. Nr. 24, zuletzt geändert durch das Ge-
setz LGBl. Nr. 106/2001, wird nach Anhören der Stadt
Innsbruck und der Gemeinden Aldrans, Ampass,
Axams, Birgitz, Ellbögen, Götzens, Grinzens, Mutters,
Natters, Patsch, Rinn, Schönberg im Stubaital und
Sistrans sowie der Tourismusverbände Innsbruck und
seine Feriendörfer und Stubai-Fulpmes-Mieders-
Schönberg-Telfes verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Errichtung des Tourismus-
verbandes Innsbruck-Igls und Umgebung, LGBl. Nr. 105/
1995, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl.
Nr. 73/1999, wird wie folgt geändert:

Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 36 / JAHRGANG 2003 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 23. SEPTEMBER 2003

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Arnold



S T Ü C K  36, NR. 92408

92. Verordnung der Landesregierung vom 15. Juli 2003, mit der die Verordnung über die Er-
richtung des Tourismusverbandes Stubai-Fulpmes-Mieders-Schönberg-Telfes geändert
wird

„Für das Gebiet der Gemeinden Mieders und Telfes
im Stubai sowie für das Gebiet der Gemeinde Fulpmes,
mit Ausnahme der zwischen dem Omesbergbach (Gste.
Nr. 2120/1, 2120/2 und 2120/3 GB Fulpmes) und der
Grenze zwischen den Gemeinden Neustift im Stubaital
und Fulpmes gelegenen Teile Rastbichl und Omesberg,
und das Gebiet der Gemeinde Schönberg im Stubaital,
mit Ausnahme der Gste. Nr. .1/1 und 642 GB 81128
Schönberg, wird ein Tourismusverband errichtet.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2004 in Kraft.

Aufgrund des § 3 Abs. 1 des Tiroler Tourismusgeset-
zes 1991, LGBl. Nr. 24, zuletzt geändert durch das Ge-
setz LGBl. Nr. 106/2001, wird nach Anhören der Ge-
meinde Schönberg im Stubaital und der Tourismusver-
bände Innsbruck und seine Feriendörfer und Stubai-
Fulpmes-Mieders-Schönberg-Telfes verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Errichtung des Tourismus-
verbandes Stubai-Fulpmes-Mieders-Schönberg-Telfes,
LGBl. Nr. 103/1997, wird wie folgt geändert:

Im § 1 hat der erste Satz zu lauten:

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Arnold



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt E 0,10 je Seite, jedoch mindestens E 1,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt E 18,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

DVR 0059463




